ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30» декабря  2016 года

 № 2545
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери

«Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы

На основании решения Тверской городской Думы от 24.12.2014
№ 465 «О бюджете города Твери на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решения Тверской городской Думы от 07.12.2015
№ 306)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014  № 1389 (далее по тексту – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. раздел  «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта муниципальной программы города Твери  изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 19 776 945,69  тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2015 год – 3 801 984,69 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1677713,49 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 987132,29 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1961760,20  тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1626564,4 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 43 255,1 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 76 090,7 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 43 165,2 тыс. руб.;

2016 год – 3 355 407,9 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 416 508,5 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 800 164,4 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 800 193,4 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 509 102,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 43 748,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 42 897 тыс. руб.;

Подпрограмма 5 - 52 061,0 тыс. руб.;

2017 год – 3 186 620,9 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 299 327,9 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 800 164,4 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 780 092,0 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 509 102,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 37 130,0  тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 33 133,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 36 938,0 тыс. руб.;

2018 год – 3163216,4 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 298423,4 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 800 164,4 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 757 592,0 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 509 102,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 37 130,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 33 133,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 36 938,0 тыс. руб.;

2019 год – 3 137 116,4 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 272 323,4 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 800 164,4 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 757 592,0 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 509 102,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 37 130,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 33 133 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 36 938,0 тыс. руб.;

2020 год – 3 132 599,4 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 267 806,4 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 800 164,4 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 757 592, тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 509 102,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 37 130,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 33 133,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 5– 36 938,0 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной
программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

  ».

1.2. Название  показателя мероприятия 3.01 задачи 3 подпункта 3.1.2.  пункта 3.1 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Показатель  1 «Количество инклюзивных групп, в которых созданы материально-технические условия для организации образовательного процесса».

1.3. Изложить подпункт 3.1.3 пункта 3.1. раздела III муниципальной программы в новой редакции (Приложение 1 к постановлению).

1.4. Изложить подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы в новой редакции (Приложение 2 к постановлению).

1.5. Изложить подпункт 3.4.3 пункта 3.4 раздела III муниципальной программы в новой редакции (Приложение 3 к постановлению).
1.6.  Изложить Приложение  1 к муниципальной программе в новой редакции (Приложение 4 к постановлению).

1.7. Изложить Приложение  2 к муниципальной программе в новой редакции (Приложение 5 к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И. о. Главы администрации города Твери                                       В.Д.  Якубенок